
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA NEGOZIALE 

SERVIZIO GARE 
SETTORE GARE E AFFIDAMENTI DI LAVORI 

Via Balbi,5 - 16126 Genova 
tel. 010/209.9401- 9279-51881 
Mail di settore: lavori@unige.it 

Mail PEC: areanegoziale@pec.unige.it 
 
 

AVVISO SUL RISULTATO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
 

 
OGGETTO: (10/2024) Procedura negoziata, senza pubblicazione di bando, ex art. 50 comma 1 

lett. c) del d. lgs 36/2023 finalizzata alla conclusione di un accordo quadro, ai sensi dell’art. 59, 

comma 3, del D. Lgs. 36/2023 avente in oggetto l’affidamento di lavori di manutenzione, negli 

edifici di proprietà o in uso a qualsiasi titolo, dell’Università degli Studi di Genova, 

riconducibili alla categoria OG2 - CIG B11B8CC3C0 

 

Nome e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice:  

Università degli Studi di Genova, Via Balbi 5, 16126 Genova. 

Codice CPV: 

45454000-4 - Lavori di ristrutturazione  

Procedura di affidamento prescelta:  
Procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. c) del D.Lgs. 
36/2023 
 

Natura ed entità prestazioni, caratteristiche generali dell’opera:  

conclusione di un accordo quadro, ai sensi dell’art. 59, comma 3, del D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento 

di lavori di manutenzione, negli edifici di proprietà o in uso a qualsiasi titolo, dell’Università degli Studi 

di Genova, riconducibili alla categoria OG2 - CIG B11B8CC3C0 

 

Criterio di affidamento della procedura: criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso sul 

Prezzario Opere Edili ed Impiantistiche - Regione Liguria – anno 2024 aggiornamento al 27/12/2023, 

ai sensi dell’art. 108 comma 3 del D. Lgs. 36/2023 

 Elenco delle imprese invitate:  



sono stati invitati a presentare il proprio preventivo, attraverso la piattaforma del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA), con RDO n. 4232701 del 04/04/2024, tutti gli operatori 

economici iscritti al BANDO MEPA “OG 2 Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a 

tutela”; 

Imprese che ha presentato preventivo: 

N.  IMPRESA P.IVA 

1 EDILGE COSTRUZIONI S.R.L. 03513960108 

2 IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL 02717220103 

3 GES.CO. S.R.L. 12138870014 

4 TECNOCONSUL S.R.L. 00926260100 

5 EDILWATT S.R.L. 09919911215 

6 S.I.C. EDIL S.R.L. 02474960792 

7 LAURIA ANTONIO 01346960501 

8 PRODON IMPIANTI TECNOLOGICI S.R.L. 05791980724 

9 CESAG SRL 00434270104 

 

Affidatario della procedura:  

S.I.C. EDIL S.R.L - P.IVA 02474960792 con sede in VIA LUIGI CANEPA CIV. 16 – 16165 – 

GENOVA. 

 

Data di affidamento: Determina dirigenziale n.2713 del 09.05.2024 

Valore preventivo: ribasso percentuale del 23,98% sull’importo dei lavori 
 
Procedure di ricorso: Ai sensi dell'art. 120 del d.Lgs. 104/2010 gli atti relativi alla procedura sono 

impugnabili unicamente mediante ricorso al tribunale amministrativo regionale competente (TAR 

Liguria, Sede di Genova, Via Fogliensi n. 2A - 4, 16145 Genova) entro trenta giorni decorrenti dal 

giorno successivo alla data di pubblicazione del presente avviso.  

Sono disponibili informazioni sulla presentazione del ricorso presso: Area Legale e Generale – Servizio 

affari legali - Indirizzo postale: Via Balbi, 5 Città: Genova Codice postale: 16126 Paese: Italia Telefono: 

+39 0102095539  

 IL DIRIGENTE 

 f.to digitalmente: Dott.ssa R. Cicerone 


		2024-05-16T13:00:07+0200
	IT
	ROBERTA CICERONE




